# De Demosthenis Midiana oratione commentatio altera.

Scripsit

Dr. H. Wachendorf.

Quae de Demosthenis Midiana oratione abhinc annos quinque commentatus sum, Guilelmo Dillenburgero viro doctissimo, avunculo dilectissimo sollemnem diem celebranti, quo viginti quinque annis ante regi a consiliis rei scholasticae et rei publicae administrandae esse cooperat, gratulaturus: ea nunc duplice ob causam iterum tractare cogor. Nam et erant, qui a me peterent, curarem, ut mea, quae tum in perpaucorum, ut res ferebat, notitiam erant perlata, a pluribus cognosci possent, et postea vidi eandem rem peculiari libello, qui eodem anno prodiit, tractasse van den Esium, Gymnasii Rheno-Traiectini rectorem. Qui cum et Midianam orationem, qualem nunc habemus, a summo dicendi artifice profectam esse nullo modo posse efficere studeat et novam de origine orationis sententiam tulerit: ut illud, quod idem demonstrare mihi propositum fuerat, facile omnibus eum persuasisse concedo; sic quae de origine orationis iudicavit, neminem, ut aperte dicam, probaturum certum habeo. Evidem cum in eadem sententia, in qua tum fui, mihi manendum esse ducerem, totam rem iterum tractare constitui. Sed quo melius, si qui erunt, qui haec legent, de tota quaestione iudicare possint: primum causa quae fuerit, exponam; deinde quae potissimum res offensioni sint in praestantissima hac ceteris in rebus oratione breviter notabo — nam longus esse in hac commentationis parte post Boeckhii<sup>1)</sup>, Arnoldi Schaeferi<sup>2)</sup> van den Esii<sup>3)</sup> curas supersedeo — ; postremo quid de tota oratione et aliis visum sit et mihi iudicandum esse videatur subiciam.

Et causa quidem fuit haec: Midias Anagyrasius, homo dives et gratus, praepotentium virorum familiaritatibus fatus, cui, ut ait Demosthenes, omnes erant *ζαθάρατα ζαὶ πτωχοὶ* *καὶ οὐδὲν ἀριστεροί*, Demostheni privatim et publice infestus, cum multa alia audaciae et temeritatis documenta in oratorem dederat, tum magnis Dionysii, cum Demosthenes choragi munus suscepisset, insigni oratorem contumelia adfecerat. Sacras enim vestes et aureas coronas, quas ad chorum exornandum Demosthenes faciendas curaverat, noctu in aurificis domum intrumpens perdidit; chori magistrum, archontem, certaminum arbitros corrumpere conatus erat; aditum choro in scaenam paecluserat; postremo eo temeritatis processerat, ut ipsi Demostheni chorum ducenti spectantibus qui ex tota Graecia Athenas confluxerant, alapam inflixerit. Quam gravissimam iniuriam sibi inlatam ut ulcisceretur Demosthenes, primum probola usus Midiam apud populum accusavit; deinde hominem condemnatum causa ad ordinarium iudicium delata, hac oratione ita est persecutus, ut adversarii nomen in omnem posteritatem summo dedecore notaverit. Gravissimis enim et acerbissimis verbis in hominem invehitur, ut iudicium animos eadem, qua